
1 

 

 
 

 
110747/A/2023-HMSO 
Č.j.: UZSVM/A/64299/2023-HMSO 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 

za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hlavním městě 

Praze, na základě Příkazu generální ředitelky č. 6/2019, v platném znění  

IČO: 69797111 

(dále jen „vydávající“) 

a 

Milena Hurtová 

narozena: xxx 1934 

bytem xxxxxx, 256 01 Benešov 

za kterou právně jedná JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., č. osv. ČSK xxxxxxx nar. xxx 1983, se sídlem 

Pavla Švandy ze Semčic 11, 150 00 Praha 5, na základě plné moci ze dne 2.8.2023 

(dále jen „přebírající“) 

 

(vydávající a přebírající společně dále jen jako „účastníci“ či „strany dohody“) 

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 

tuto 

 

 

 

Dohodu o vydání dědictví 
(dále jen „dohoda“) 

 

Čl. I. 

1. Pravomocným usnesením Obvodního soudu pro Prahu 9, spisová značka 13D 1395/2021-99, 

ze dne 28. června 2022, v právní moci ode dne 29.6.2022 (dále jen „usnesení“), bylo potvrzeno, 

že veškerý majetek náležející do pozůstalosti (dále jen „dědictví“) po Libuši Vyhnálkové, 

narozené xxx.1936, posledně bytem xxxxx, Praha 9 – Horní Počernice, zemřelé xxxx.2021 (dále 

jen „zůstavitelka“), připadl dle ustanovení § 1634 občanského zákoníku České republice. 

V dědickém řízení bylo konstatováno, že zůstavitelka zemřela bez zanechání závěti a dědiců 

ze zákona. 

2. Přebírající, zastoupena advokátem JUDr. Milanem Kostohryzem, Ph.D., vyzvala dopisem 

ze dne 4.8.2023 vydávajícího k vydání dědictví. Přebírající doložila, že patří do okruhu třetí třídy 

dědiců ze zákona a její dědický nárok podle ustanovení § 1637 občanského zákoníku byl 

prokázán rodným a oddacím listem. 

Čl. II. 



2 

 

1. Vydávající touto dohodou vydává a přebírající přejímá dále uvedené věci: 

a) pozemek parc. č. 1319, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 626, 
rodinný dům (včetně vybavení, zařízení a osobních věcí), 

b) pozemek parc. č. 1320, zahrada,        
       
to vše zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Horní Počernice, obec 
Praha, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 
Katastrálním pracovištěm Praha.   

2. Přebírající akceptuje realizaci dědictví v rozsahu dle následujícího odstavce. 

3. Vydávající touto dohodou vydává a přebírající přejímá výtěžek z realizace dědictví ve výši 
105.705,93Kč, konkrétně: 

a) výtěžek z pohledávky zůstavitelky za Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem 
v Praze 5, Křížová 25, z titulu nevyplacený vdovského a starobního důchodu v částce 
16.768,00Kč, 

b) výtěžek z finanční hotovosti z úschovy Obvodního soudu pro Prahu 9, sp.zn. KÚ 181/2021, 
pol. rejstříku 758/101/2021 v částce 32.650,00Kč, 

c) výnos pod č. 919946/0800, z titulu zrušeného účtu č. 330669030/0800, vedeného  
u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, ke dni úmrtí zůstavitelky 
v částce 20.628,56Kč, 

d) výtěžek z práv a povinností zůstavitelky jako spolumajitelky (½) vkladní knížky  
č. 21254181/0300 vedené u Československé obchodní banky, a.s. se sídlem Praha 5, 
Radlická 333/150, se zůstatkem ke dni úmrtí zůstavitelky v částce 25.131,70 Kč, mínus 
poplatek ve výši 22,33 Kč, celkem tedy 25.109,37Kč, 

e) výtěžek z prodeje hrobového příslušenství na hřbitově Chvaly, odd.CH, č.h.109 dle Kupní 
smlouvy v částce 10.550,00Kč.    

 

Čl. III. 

1. Přebírající odpovídá za náklady pozůstalosti v celkové výši 78569,00Kč, konkrétně za: 

a) pasiva pozůstalosti uhrazená vydávajícím: 

i. pohledávku Jiřího Vyhnálka, bytem xxxxxxx, Praha 9 – Horní Počernice, z důvodu 
úhrady nákladů pohřbu, ve výši 14.785,00Kč.   

b) finanční prostředky vynaložené vydávajícím na majetek uvedený v Čl. II. této dohody: 

i. částku ve výši 1.210,00Kč zaplacenou z důvodu uhrazení nákladů na ocenění 
movitého majetku v domě zůstavitelky panem Ing. Vladimírem Albrechtem, se sídlem 
Praha 4, xxxxx. 

ii. částku ve výši 1.210,00Kč zaplacenou z důvodu uhrazení nákladů na ocenění 
hrobového zařízení zůstavitelky panem Jaroslavem Svitákem, xxxxx, 25230 Řevnice, 

iii. částku ve výši 14.625,00Kč zaplacenou z důvodu uhrazení nákladů na ocenění 
nemovitosti v k.ú. Horní Počernice panem Ing. Petrem Zítkem, se sídlem Praha 4, 
xxxxx, 

iv. částku ve výši 13.068,00Kč, zaplacenou z důvodu nutnosti uhrazení nákladů 
na odstranění náletových dřevin na pozemku parc. č. 1320 společnosti WELL PACK 
s.r.o. se sídlem Praha 10, xxxxx. 

c) finanční prostředky vynaložené Obvodním soudem pro Prahu 9 v souvislosti s dědickým 
řízením na odměnu soudního komisaře ve výši 33.671,88 Kč. 



3 

 

 

Čl. IV. 

1. Přebírající zašle do třiceti pracovních dnů ode dne účinnosti dohody částku ve výši 33.671,88Kč 
(slovy: třicettřitisícšestsetsedmdesátjednakorunčeských a 88 haléřů) na účet Obvodního soudu 
pro Prahu 9, číslo účtu xxxxxxx, variabilní symbol xxxxxxx, 

2. Přebírající zašle do třiceti pracovních dnů ode dne účinnosti této dohody částku ve výši  
44.898,00Kč (slovy čtyřicetčtyřitisícosmsetdevadesátosmkorunčeských) na účet vydávajícího 
číslo xxxxxx, variabilní symbol xxxxxxx 

3. Vydávající zašle do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody částku ve výši 105.705,93Kč 
(slovy: jednostopěttisícsedmsetpětkorunčeských a 93 haléřů) na účet uvedený zástupcem 
přebírajících, panem JUDr. Milanem Kostohryzem, Ph.D., vedený u Fio banky, a.s., číslo účtu 
xxxxxxx. 

4. Vydávající protokolárně předá přebírající movité věci uvedené v usnesení Obvodního soudu pro 
Prahu 9 pod bodem 4. a 7., a to svazek klíčů od nemovitosti v k.ú. Horní Počernice. 

 

Čl. V. 

1. Přebírající bere na vědomí, že níže uvedený majetek byl bezúplatně převeden Zápisem 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. j. UZSVM/A/35185/2022-HMSO ze dne 
21. 9. 2022 Puncovnímu úřadu, se sídlem Kozí 4, Praha 1 – Staré Město, a není tedy 
předmětem této dohody:  

a) prsten žlutý kov, proplétaný, 2 ks 

b) náušnice, žlutý kov, červený kámen, 2 ks 

c) řetízek, žlutý kov, 1 ks 

d) přívěsek, žlutý kov, postava ženy, 1 ks 

e) zlomek žlutého kovu, 1 ks 

2. Přebírající bere na vědomí, že níže uvedený majetek byl bezúplatně převeden Smlouvou  
o bezúplatném převodu č. j. UZSVM/A/47865/2022-HMSO ze dne 4.10.2022 paní Aleně 
Braunspergerové, a není tedy předmětem této dohody:  

• Pejsek Bertík, foxteriér hladkosrstý, číslo čipu 203098 100363062CZE 

3. Přebírající bere na vědomí, že níže uvedený majetek byl prodán Kupní smlouvou  
č.j. UZSVM/A/52768/2022-HMSO ze dne 22.11.2022 panu Jiřímu Vyhnálkovi, a není tedy 
předmětem této dohody:  

• Hrobové zařízení k hrobu č. 109, odd. CH, na hřbitově Chvaly 

 

Čl. VI. 

Přebírající se zavazuje pro případ existence dalšího oprávněného dědice vydat takovému 

oprávněnému dědici na základě jeho výzvy příslušný podíl na dědictví a nahradit vydávajícímu 

případnou škodu, která by mu v souvislosti s vydáním podílu na dědictví dalšímu oprávněnému 

dědici vznikla. 

 

Čl. VII. 

1. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu poslední stranou dohody.  



4 

 

2. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Vydávající zašle dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Vydávající předá přebírajícímu doklad 
o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv jako potvrzení 
skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti.  

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany dohody navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Strany dohody berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
dohody. 

6. Strany dohody vzájemně ujednávají, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich práva 
a povinnosti občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 

7. Strany dohody souhlasí, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze písemnou 
formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý z účastníků dohody obdrží po jednom 
vyhotovení.  

9. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

   

Česká republika - Úřad pro zastupování   

státu ve věcech majetkových   

   

   

   

   

   

JUDr. Markéta Szabo  JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. 

ředitelka Územního pracoviště  za přebírající 

v hlavním městě Praze  na základě plné moci 

 

 

 

Přílohy: 

Konverze usnesení sp. zn. 13D 1395/2021 

Plná moc – Mileny Hurtové ze dne 7. 3. 2022 

Bankovní spojení 

 
 


